

خان و خون بازی

بنشینیم

رضا مسلمی‌زاده



«خدا سرما را گنج لباس می‌دهد.» «گنج» (به ضم گاف) در این ضرب‌المثل محلی واژه‌ای متروک اما زیباست که واژه‌ی گنج‌بازی نسبت از آن می‌برد. احتمالاً بسیاری از خوانندگان این مطلب این ضرب‌المثل را از زبان بزرگترها شنیده‌اند. این طرز نگاه فلسفی به جهان که به تناسب درد و درمان، کمبود و تحمل انسان و... اشاره دارد، آرامشی برای باورمندان به آن ایجاد می‌کند که باعث شده است ساکنان این سرزمین از انبوه بلایا سربلند برآیند و میراث به آیندگان بجا بماند. چند روز پیش در این فکر بودم که اگر کرونا در روزگاری که ما به مدرسه می‌رفتیم، جهانگیر شده بود چه اتفاقی می‌افتاد؟ در آن دوره بسیاری از ما حتی تلفن خانگی نداشتیم و ارتباطمان با دیگران صرفاً از رویارویی و حضور در مکان و زمان واحد میسر می‌شد. خوشبختانه «خدا سرما را گنج لباس می‌دهد» و پاندمی کرونا در زمانه‌ای به سراغ بشر آمده که ارتباطات مجازی می‌تواند تا حد زیادی جایگزینی برای روزهای تعطیلی اجباری مدارس و دانشگاه‌ها فراهم آورد. روزهای عزت و قریظتیه و تنهایی و سردرگمی خیل دانش‌آموز و دانشجوی مملکت تصویری زجر آفرین و دهشتناک است که تکنولوژی برای آن راه چاره‌ی یافته است. باید در کنار سیاست‌گذاری از خلق که سرما را گنج لباس می‌دهد، سیاست‌گذار مخلوقانی باشیم که چنین امکاناتی را ساخته‌اند تا ما در عبور از «خان» کرونا بر «خون» تکنولوژی هستیم

متأسفانه سهم ما از «خون تکنولوژی» فقط مصرف‌کردن است و نقش‌مان در تولید آن تقریباً هیچ است. تنها سهم اندکمان «سامانه‌ی شاد» است که در لجبازی با جهان تکنولوژی تولید شده و تا جا بیفتد در «ناشادی» آموزگار و دانش‌آموز جد و جهدی بلیغ به خرج داد. ما بر این خون نشسته‌ان می‌خوریم و گاهی نمکدان می‌شکنیم. تویپتر و تلگرام را فیلتر می‌کنیم اما از در پشتی همگی در آنجا به تبلیغ مشغولیم. البته به روی خودمان نمی‌آوریم که مدت‌هاست از قافله‌ی رشد و پیشرفت بشر عقب مانده‌ایم. حکایت ما کم و بیش شبیه همان فردی است که پیاده و خسته به درختی رسید و خریزه‌ای از خورجینش درآورد و برید و خورد و تخمه‌ها و پوست خریزه جابجی گذاشت تا کسانی که پس از او می‌آیند با خود بگویند: لابد خانی از اینجا گذشته است. دقایقی بعد گرسنگی بر او غلبه کرد و به خوردن تخمه‌ها مشغول شد بدین بندار که رهگذران که پس از او می‌آیند با خود خواهند گفت: خان با خود خروسی داشته، خود خان خریزه را خورده و خروس تخمه‌های خریزه را، و چون خوردن تخمه‌ها به پایان رسید و گرسنگی همچنان غالب بود، پوست خریزه را خورد با این امید که رهگذران خواهند گفت: خانی از اینجا رد شده که با خود خریزه‌ای داشته و اسبی و خروسی. خریزه را خودش خورده و تخمه‌ها را خروس و پوست خریزه را اسب و نمی‌دانست، نه خانی آمده و نه خانی رفته. ما بر خون تکنولوژی جهان این‌گونه خان هستیم

سودوکو ۶۵۳

۴	۵	۱	۹		
	۳	۲	۷		
					۶
۷			۹	۴	۵
					۴
			۵	۲	۳
			۶	۵	۴
			۸	۹	۵
			۲		

■ جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۶۵۳:
رضا موسی‌پور

قانون‌های حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

این چند نفر

انتصاب جدید برای چهره قدیمی



پاسارگاد: معیاد ایران‌نژاد پاریزی از چهره‌های قدیمی عرصه رسانه و روابط عمومی که پیش از این سمت رییس روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر را برعهده داشت، طی حکمی به سمت مدیر حوزه مدیرعامل و روابط عمومی شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر منصوب شد.

تایید صلاحیت دو عضو شورای شهر سیرجان



پاسارگاد: مصطفی اسفندیاری و ابوزریزی خبر از تایید صلاحیت خود جهت حضور در انتخابات شورای شهر دادند. براساس اظهارات این دو، مشکل اولیه هر دو عضو فعلی شورا عدم التزام ذکر شده بود که در نهایت از طریق هیئت نظارت کرمان حل شد. ابوزریزی با تاکید بر این که به احداناسی رنگ ندم و پیگیری نکردم زیرا می‌دانستم اصل موضوع چیز خاصی نیست و نمی‌خواستیم مدیون کسی باشیم و می‌دانستم از لحاظ حقوقی و قانونی این دلیل، دلیلی برد صلاحیت‌م ندارد.

طرح تشکیل استان کرمان جنوبی



پاسارگاد: اخبار انشروخبر و وصول طرح تشکیل استان کرمان جنوبی در مجلس در رسانه‌ها، بار دیگر امید مردم سیرجان برای استان شدن به یاس تبدیل شد. صرف‌نظر از این که نتیجه طرح استان کرمان جنوبی از سوی وزارت کشور به دلیل سابق رد شود یا این بار سنه مجلس برزور باشد، باید گفت این طرح به نظر از حمایت تمام مسئولان کرمانی و مسئولان شهرهای جنوبی برخوردار است. دقیقاً برعکس استان شدن سیرجان که فقط مردم این نواحی موافق آن هستند اما کرمان حاضر نیست عیارپلک خود را به این راحتی از کف بدهد.

یادداشت

تعهد طلبی

دهد؛ وضعیتی که اقتصاد آن در دریایی از رانته‌ها، تورم، تحریم، کسب‌وکارهای کساد، موقعیت ناپایدار بین‌المللی دست و پا می‌زند و تا غرق شدن کامل فاصله‌ی اندکی دارد. این چیزی است که عموم مردم باید نسبت به آن آگاه شوند و این بار با دیدی وسیع‌تر و نگاهی ژرف‌تر و وعده‌های نامزدان را بررسی کنند. این آگاهی نسبی و بیان یک‌صدای مردم از تعهدات مورد نیاز و از درجه‌ی حقوق اجتماعی، روشنگر راه صحیح و نشانه‌ای از درگاه مناسب مطالبه‌گری است که در پی آن علاوه بر تمرین تاثیرگذاری بر آزادی بیان، به سمت و سویی از مطالبه‌ی کارایی اقتصادی می‌رویم که در درازمدت تاثیر بسزایی بر رشد کشور دارد. کلام را با نقل قولی از «جان مینارد کینز» به پایان می‌بریم، آنجا که می‌گوید: «مسئله سیاسی بشریت ترکیب چشم‌گردانیم که بوی عمل‌پذیری و تعهد می‌دهند. دولت جدید باید با تعهد کامل، برنامه‌های روشن برای رفع اوضاع فعلی اقتصادی-اجتماعی کشور ارائه



فرزان خانلی‌زاده*

در روزهای ثبت‌نام نامزدان ریاست‌جمهوری به سباق نمایش‌های سرگرم‌کننده کمپوز و شور هستیم. ادعاهایی انشوار که گوینده آن‌ها یا از اختیارات رییس‌جمهور خیر ندارد یا آن قدر محو ابعاد سرگرمی‌کننده ماجرا شده که فراموش کرده این حرف‌ها روزی باید اجرا شود و این قول‌ها روزی باید به سامان برسند. شاید این بار ما باید هوش و گوش‌های‌مان را نسبت به شعارهای غیرعملیاتی، سخنوری‌های خوش‌آب‌ورنگ، وعده‌های انشایی و کلی‌گویی‌های غیرشفاف، بیدار و باز نگه داریم و به دنبال حرف‌هایی چشم‌گردانیم که بوی عمل‌پذیری و تعهد می‌دهند. دولت جدید باید با تعهد کامل، برنامه‌های روشن برای رفع اوضاع فعلی اقتصادی-اجتماعی کشور ارائه

گپی اقتصادی با مجید ایران‌نژاد؛

شفافیت اقتصادی زیربنای توسعه پایدار شهری

■ یک شهر آبادتر و با شور و نشاط‌تر یعنی جذب سرمایه‌ی بیشتر. به محض سرازیر شدن سرمایه، اشتغال، بازار کار و... نمود خواهد داشت



جلوه می‌دهید!
اگر ریزتر نگاه کنید متوجه می‌شوید که ما تا حدود بسیار زیادی می‌توانیم نقش تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی را کم‌رنگ کنیم. من یک بانکدارم. خوب می‌دانم که مشخص بودن مبدا و مقصد پول تا چه اندازه جلوی فسادهای مالی را می‌گیرد. مسئله‌ای که مشکل امروز کشور ما در بخش‌های مختلف دولتی و خصوصی‌ست. سیرجان هم که از این قضیه مستثنی نیست و همین جدی‌نگرفتن شفافیت مالی در سال‌های گذشته موجب شده بارها خبرهایی را درباره‌ی فساد مالی سازمان‌های مختلف در شوراها و شهرداری‌های سیرجان و نجف‌شهر و خواجه‌شهر بشنویم. مسئله‌ای که کوچک نیست و مانع رسیدن ما به توسعه‌ی پایدار شهری است. شفافیت عملی و به‌دور از شعار زدگی تا حد زیادی می‌تواند امیدواری در دل مردم را به جهت خدمت‌رسانی زنده کند. ■ از اینکه وقت‌تان را در اختیار ما گذاشتید بسیار سپاسگزاریم. خواهش می‌کنم موفق باشید.

سیرجان در جریات ریزرژنیات آن باشند؟ و هزاران مثالی که می‌توانیم بزنیم ولی از حوصله بحث خارج است.

■ **این توسعه مورد نظر شما نمود عینی‌ئی در شهرسازی دارد اما بر یک خانواده که با مشکلات ریز و درشت اقتصادی روبروست چه تاثیری می‌تواند داشته باشد؟**
فرد و جامعه از هم جدا نیستند. یک شهر آبادتر و با شور و نشاط‌تر یعنی جذب سرمایه‌ی بیشتر. صاحبان سرمایه‌ای که وقتی یک شهر و یا یک کشور را رو به رشد و دارای آینده‌ی امیدبخش می‌بینند، حاضر به سرمایه‌گذاری‌های کلان در بخش‌های مختلف اقتصادی در آنجا می‌شوند. به محض سرازیر شدن سرمایه، تاثیرش بر درآمد، اشتغال، بازار کار و... نمود خواهد داشت و در این صورت شاهد رشد معیشتی تک‌تک خانواده‌ها نیز خواهیم بود.

■ **شما فقط بر شفافیت تاکید دارید و نقش مخرب تحریم‌ها را بر توسعه شهری، کم‌رنگ**

اقتصادی و پایدار چیست؟
قبل از اینکه ارتباط شفافیت را با توسعه‌ی اقتصادی توضیح بدهم، یک پرانتز برای این موضوع باز کنم که توسعه فقط نباید تک‌بعدی و اقتصادی باشد. مشکلی که در حال حاضر سیرجان تا حدودی با آن روبروست. اینکه برای یک شهر ثروتمند معدنی و مهاجرپذیر به اندازه‌ی نیازش امکانات و تجهیزات در زمینه‌های مختلف اعم از فرهنگی و اجتماعی گرفته تا ورزشی و هنری در نظر نگرفته‌اند و کم‌لطفی‌ها به وضوح به چشم می‌آید چیز جالبی نیست.

اما در مورد ارتباط شفافیت و توسعه بگذارید برای شما یک مثال عینی بزنم. معادنی که دارند خاک ما را برداشت می‌کنند و هوای ما را آلوده‌تر، طبق قانون متعهد به پرداخت عوارض می‌شوند. این عوارض پرداختی به شهرداری سیرجان، کجاها هزینه می‌شود و چرا با وجود درآمدهای خود شهرداری در کنار عوارض، شاهد کندی حرکت به سمت عمران و آبادانی در سیرجان هستیم؟ ردیف قراردادهای مناقصه‌ی پیمانکاران کجاها منتشر می‌شود که مردم

این روزها دست در گریبان بودن با مشکلات اقتصادی و چگونگی شکستن غول‌های تورم و بی‌کاری دغدغه‌ی اصلی مردم ماست. معیشت بسیاری از ما ها در عصر تحریم‌های ظالمانه و محدودیت‌های ریز و درشت کروناپی، تنگ‌تر و سفره‌ی هر کدام‌مان چه دارا و چه نادر نسبت به گذشت کوچک‌تر شده است. اما در همین باره به سراغ یکی از همشهریان می‌رویم که معتقد است حتی در همین شرایط هم می‌شود به رشد اقتصادی و توسعه‌ی همه‌جانبه و پایدار شهری رسید.

مجید ایران‌نژاد کارشناس حقوق و فعال اجتماعی با تجربه‌ی موفق ده سال بانکداری و به عنوان یک فعال اقتصادی، معتقد است اگر شهروندان به حقوق خودشان آگاه باشند و شفافیت را از مسئولان طلب کنند، گام‌های بلندی برای پیشرفت و رسیدن به توسعه‌یافتگی برداشته‌ایم. توسعه‌ی همه‌جانبه که شاخص‌ها و استانداردهای یک توسعه‌ی پایدار را شامل است.

■ **آقای ایران‌نژاد ارتباط شفافیت با توسعه‌ی**

جناب آقای مهندس محمد کاظم یزدانی
مدیرعامل محترم شرکت تعاونی گهرعمران سیرجان

درگذشت **خواهر گرامیتان** را خدمت جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند برای آن مرحومه علو درجات الهی و برای شما و سایر بازماندگان شکیبایی آرزو مندیم.

مدیرعامل و هیئت‌مدیره شرکت عمران‌روش صنعت

سرکار خانم دکتر رقیه شهریاری‌پور

انتصاب شایسته شما به عنوان ریاست دانشگاه پیام‌نور واحد سیرجان را تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند سربلندی و توفیق روزافزون برایتان آرزو مندیم.

باشگاه فرهنگی ورزشی گل‌گهر سیرجان

